
Лекови
Pharmaceuticals

Политика, Закони и 
Регулатива
Policy, Laws and Regulations

Функции на надлежниот орган за 
лекови
Functions of the pharmaceutical authority

Национален регистар на лекови
National drug registry

Листа на есенцијални лекови
Essential Drug List

Сопственост (и работење на 
аптеките и лаборатариите во 
болниците и медицинските 
центри
Ownership (and operation) of 
pharmacies and laboratories in hospitals 
and medical centers

Набавка на лекови
Procurement of drugs

Procurement of drugs

Складирање и дистрибуција
Storage and distribution

Расположливост и достапност 
до лекови
Availability and Access to drugs

Имплементација на рефернатни цени на 
лекови на позитивна листа
Enforcement of referent prices of drugs on the PLD 

Финансирање
Financing


